Проект
Саратовская городская Дума

Решение

_____ № _____

г. Саратов

О внесении изменений
в решения Саратовской городской Думы
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 24  Устава муниципального образования «Город Саратов» Саратовская городская Дума решила:
1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы                         от 25.10.2007 № 21-202 «О Положении о комитете по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Город Саратов»                        (с изменениями от 29.04.2009 № 39-441, от 30.09.2010 № 55-666, от 27.10.2011                № 8-93, от 11.10.2012 № 18-214, от 28.02.2013 № 22-266) следующие изменения:
1.1. Дефис 3 пункта 3.2.2. изложить в следующей редакции:

«-организует проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом в сроки и в порядке, установленные  частью 13 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;».

1.2. Пункт 3.2.4. дополнить дефисами следующего содержания:

«- принимает решение о проведении капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора, в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- принимает решение о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора, в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 170, частью 7 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации;
-обращается в суд с заявлением о взыскании средств, находящихся на специальном счете, с перечислением их на счет регионального оператора, в случае и в порядке, установленных частью 7 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации.».

- взаимодействует с органами государственной власти субъекта Российской Федерации, региональным оператором (региональными операторами) в целях обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонды капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора».
2. Внести в Приложения № 1-6 к решению Саратовской городской Думы от 29.01.2009 № 36-398 «О Положениях об администрациях районов муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 10.07.2009                  № 42-503, от 26.04.2012№ 13-151) изменения, изложив  пункт  3.1.2. в следующей редакции:

«3.1.2. В сфере владения, пользования имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и создания условий для управления многоквартирными домами:

- в соответствии с муниципальными правовыми актами является держателем объектов имущественной части муниципальной казны;

- по доверенности от имени муниципального образования «Город Саратов» при управлении многоквартирными домами, в которых имеется доля муниципальной собственности, осуществляет права собственника жилых помещений в многоквартирных домах;

- осуществляет координацию и контроль за деятельностью подведомственных организаций муниципальной формы собственности;

- созывает общие собрания собственников помещений в многоквартирных домах для решения вопроса о выборе способа формирования фонда капитального ремонта, в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- согласовывает акты приемки выполненных работ, в случаях, предусмотренных частью 2 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- взаимодействует с органами государственной власти субъекта Российской Федерации, региональным оператором (региональными операторами) в целях обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонды капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Проект внесен главой

администрации муниципального
образования  «Город Саратов»

А.Л. Прокопенко